
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.405, DE 1º DE AGOSTO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a inutilização de bens públicos 

municipais e autoriza a respectiva baixa dos 

registros analíticos de que trata o art. 94 da Lei 

Federal 4.320, de 17 de março de 1964, e dá 

outras providências. 

 

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e, 

 

Considerando que os bens abaixo relacionados não possuem mais condições de uso e 

que os custos de reparação ou conserto são superiores ao valor de mercado; 

Considerando que o Balanço Patrimonial deve refletir a exata situação dos bens 

municipais; 

Considerando ainda o resultado final do levantamento patrimonial realizado pela 

comissão nomeada pelo Decreto nº 6227/2016. 

 

DECRETA:   

 

Art. 1º São declarados inservíveis, obsoletos e inutilizados os seguintes bens 

patrimoniais, pertencentes ao Município de Capanema: 

 
Código Descrição        Data Aquisição 

0189  AUTACLOVE VERTICAL       15/09/1978   

358  AR CONDICIONADO        03/01/1985   

0429  CADEIRA ODONTOLÓGICA, SIMPLIFICADA    26/10/1987   

432  CALCULADORA LOGOS       09/09/1987   

0450  VENTILADOR BRITÂNIA B-L-30      24/04/1988   

0454  VENTILADOR BRITÂNIA BL 30      20/04/1988   

499  MIRA DE ENCAIXE DE ALUMÍNIO-MIRATEC-4 METROS  17/08/1989   

0630  ARMÁRIO ESCOLAR DE IMBUIA      03/10/1990   

0683  CADEIRA DE AÇO SIMPLES       21/05/1991   

0723  MAQUINA ESCREVER ELÉTRICA, OLIVETTI, MOD. MS/90  26/06/1991   

797  EDITEX 63 k P INSTALADO NA MAQ. OLIVETTI    16/06/1992   

0874  VIDEO CASSETE MARCA SHARP, 2 CABEÇAS, MOD. VC 1062  23/10/1992   

0884  TELEVISOR SHARP 16"       23/10/1992   

0885  TELEVISOR COLORIDO SHARP 16", MODELO 1632    23/10/1992   

0888  TELEVISOR COLORIDO 16" MARCA SHARP, MODELO C-1632  23/10/1992  

0891  TELEVISOR SHARP 16"       23/10/1992  

0925  BEBEDOURO BELLIERE, COR CINZA      23/10/1992  

0933  BEBEDOURO BELLIERE, CINZA      23/10/1992  

0945  ESCRIVANINHA EM CEREJEIRA, 3 GAV. MARCA DALME  23/10/1992  

1038  MESINHA PEQUENA PARA IMPRESSORA     23/10/1992  

1112  MÁQUINAS DE ESCREVER MANUAL, OLIVETTI, ALÍNEA 88   26/04/1978  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

1173  ARMÁRIO DE MADEIRA       26/04/1977  

1179  MÁQUINA DE ESCREVER, MARCA OLIVETTI 98    21/07/1977  

1275  40 JOGOS DE CARTEIRAS       22/10/1992  

1422  TV EM CORES LG 20" FLATRON      23/12/1993  

1423  VÍDEO CASSETE, MOD. 7400      23/12/1993  

1524  APARELHO DE SOLDA ELÉTRICO ELETRODO 5B, Nº 3899  23/01/1984  

1604  CARREGADOR BATERIA, 01 FORMA TRAVESSA     07/07/1984  

1673  CONGELADOR REUBLI, 450 LITROS HORIZONTAL    31/07/1989  

1674  ENGRAXADEIRA        04/08/1989  

1855  QUADRO NEGRO        22/10/1990  

1871  RACK PARA TV E VÍDEO, MÓVEL-PRETO     22/06/1994  

1876  RACK PARA TV E VÍDEO, FIXO, EM AÇO PRETO    31/01/1994  

2055  FERRO A VAPOR COM CALDEIRA      26/12/1994  

2087  CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS- AÇOFLEX-MARRON  31/03/1995  

2104 MÁQUINA DE LAVAR MO.D LU-3401, WAINE COM MOTOR  24/04/1995  

2107  MÁSCARA DE SOLDA COMPLETA      26/04/1995  

2170  IMPRESSORA EPSON 1070       26/01/1995  

2172  RADIO GRAVADOR, MOD. 470, MARCA FRAHN    12/02/1995  

2348  MICROCOMPUTADOR PENTIUM 133 MHZ     02/02/1995  

2349  IMPRESSORA EPSON LX 300 80 COLUNAS     02/02/1995  

2358  MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 200MMX, ALCABIT  19/02/1995  

2371  MICROCOMPUTADOR MARCA ALCABIT COM PROCESSADOR 11/03/1995  

2373  IMPRESSORA HP DESKJET 1000      17/03/1995  

2381  NOBREAK 500 VA, MARCA OFF LINE COMPACT    03/04/1998  

2382  NOBREAK 500 VA MARC OFF LINE COMPACT    03/04/1995  

2384  AR CONDICIONADO ELECTROLUZ 12.000 BTUS, REV.   13/04/1995  

2393  CENTRAL NUTRON MODELO STI 12.000, EQUIP 2 T 16 R   22/04/1994  

2396  CENTRÍFUGA 9,5KG, MARCA NARDELLI     28/04/1995  

2413  EQUIPO ARTHUS "C" GNATUS      15/06/1995  

2414  REFLETOR ARTUS GNATUS       15/06/1995  

2421  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2422  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2423  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2424  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2425  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2426  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2427  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2428  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2429  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2430  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2431  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2432  BELICHE TUBULAR COM TUBOS REF. 184     22/06/1995  

2443  BALCÃO 1,60M COM BACIA SALMAR      11/07/1995  

2461  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2462  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2464  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2465  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2466  VIOLÃO TONANTE        06/11/1996  

2467  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2468  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2469  VIOLÃO TONANTE        06/11/1998  

2475  MICROCOMPUTADOR AMDKE 233MHZ     13/10/1998  

2499  CADEIRA GIRATÓRIA EM TECIDO CINZA, REACAFLEX   13/10/1998  

2538  GRAVADOR TOCA FITA SEMP TOSCHIBA     22/02/1999  

2554  VENTILADOR 30 CM FAET       22/02/1999  

2577  VIDEO K7 SEMP 4 CABEÇAS       22/02/1999  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

2579  VENTILADOR COM PEDESTAL OSCILANTE VENTISUL   22/02/1999  

2617  PURIFICADOR DE AGUA AQUA JUNIOR    23/02/1999  

2656  CADEIRA GIRATÓRIA TECIDO CAVALETTI     15/07/1999  

2660  MÁQUINA LIMPEZA JATO      16/08/1999  

2728  GÔNDOLA PARA VENDA DE PRODUTOS      22/02/2000  

2731  GÔNDOLA PARA VENDA DE PRODUTOS      22/02/2000  

2759  COMPUTADOR AMD KII, 500 MHZ, MONITOR 14"     29/02/2000  

2762  COMPUTADOR AMD K6 II 450 MHZ, PLACAS ONBOARD  29/02/2000  

2763  COMPUTADOR AMD K6 II 450 MHZ, PLACAS ONBOARD  29/02/2000  

2764  IMPRESSORA HP DESKJET 610C       29/02/2000  

2766  IMPRESSORA HP DESKJET 610C      29/02/2000  

2767  IMPRESSORA MATRICIAL EPSON 2170, 132 COLUNAS   29/02/2000  

2868  APARELHO DE TELEFONE       29/02/2000  

2876  APARELHO DE TELEFONE       29/02/2000  

2883  CAUTERIZADOR        29/02/2000  

2910  BANQUETA ALTA COM ENCOSTO      29/02/2000  

2923  APARELHO PABX        29/02/2000  

2924  APARELHO FAX        29/02/2000  

2925  30 CORTINAS TIPO PERCIANAS      29/02/2000  

2929  CADEIRA GIRATÓRIA TECIDO CAVELETTI     02/07/2001  

2964  LIQUIDIFICADOR ARNO BCA2      15/03/2000  

2976  LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS     21/03/2000  

3093  CADEIRINHA DE MADEIRA BRANCA      02/06/2000  

3098  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3100  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3104  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3121  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3122  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3129  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3131  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3139  BERÇO DE MADEIRA PARA BEBÊ      02/06/2000  

3183  PENDURADOR PARA SACOLAS 3,50M COMPRIMENTO   20/06/2000  

3185  PENDURADOR PARA SACOLAS 3,50M COMPRIMENTO   20/06/2000  

3187  RADIO GRAVADOR PHILIPS 90W COM CE AV 1010    18/08/2000  

3189  RADIO GRAVADOR COM CD AV 1010 - PHILIPS 90W    18/08/2000  

3190  TV LG CP 20K40 COM CRONTROLE REMOTO     24/08/2000  

3200  ARMÁRIO 02 PORTAS DE CORRER 0,80CM X 1,30CM ALT  27/09/2000  

3216  MICROCOMPUTADOR CELERON 466, MB M 748, C3VGA   15/06/2000  

3219  MICROCOMPUTADOR PENTIUM 166 MHZ     16/06/2000  

3231  KIT PHONE NOKIA 5125      02/07/2001  

3235  FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR BACK DECKER   02/06/2000  

3236  FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR BACK DECKER   02/06/2000  

3238  CENTRÍFUGA DE ROUPAS ARNO      02/06/2000  

3240  BATEDEIRA PLANETÁRIA DOMÉSTICA     02/06/2000  

3242  MICROCOMPUTADOR AMD KII 500MHZ, TECLADO, MOUSE   25/10/2000  

3249  MICROCOMPUTADOR AMD KII 500MHZ, 64 MB DE RAM  25/10/2000  

3258  CIRCULADOR DE AR FAEL 02449      22/03/2001  

3351  HUB ENCORE 16 PORTAS 10/100 MPS      03/09/2001  

3353  NOBREAK 600 VA MINI C/1 BAT. SELADA 12     03/09/2002  

3357  NOBREAK 600 VA MINI C/1 BAT. SELADA 12    03/09/2001 

3359  MICRO ALCABIT PIII 750,       03/09/2001  

3362  MICRO ALCABIT PIII 750, 20GB, ,128MB, 52X, ATX    03/09/2001 

3363  MICRO ALCABIT PIII 750, 20 GB, 128MB. 52X, ATX    03/09/2001  

3365  MICRO ALCABIT PIII 750, 20GB, ,128MB, 52X, ATX    03/09/2001  

3382  GRAVADOR DE CD LG 12X8X32       11/10/2001  

3393  APARELHO DE SOM COM CD AM E FM POWERPACK   23/10/2001  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

3397  VENTILADOR ARNO        21/11/2001  

3398  CIRCULADOR DE AR BRITÂNIA      07/11/2001  

3498  MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM 4     20/05/2002  

3529  MESA 1,70CM COM 3 GAVETAS-F.PLAST     16/09/2002  

3531  LIQUIDIFICADOR, TRITURADOR INDUSTRIAL, 2 LITROS   24/06/2002  

3532  NOBREAK 600 VA NHS       12/09/2002  

3534  NOBREAK NHS MINI 600 VA      09/10/2002  

3535  IMPRESSORA HP 845C        09/10/2002  

3564  BEBEDOURO LATINA 3.3       13/11/2002  

3566  NOBREAK SENOIDAL        20/11/2002  

3567  NOBREAK SENOIDAL, POTÊNCIA NOMINAL 3500    20/11/2002  

3570  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3571  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3573  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3574  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3576  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3577  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3579  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.0 GHZ, 128 HB    20/11/2002  

3581  HUB 16 PORTAS RJ45 10/100       20/11/2002  

3582  HUB 16 PORTAS RJ45 10/100       20/11/2002  

3605  BALCÃO BRANCO 02 PORTAS COM CHAVES     25/11/2002  

3645  CADEIRA FIXA, EM TECIDO CINZA, COM ENCOSTO   25/11/2002  

3646  CADEIRA FIXA, EM TECIDO CINZA, COM ENCOSTO   25/11/2002  

3650  CADEIRA FIXA, EM TECIDO CINZA, COM ENCOSTO   25/11/2002  

3652  CADEIRA FIXA, EM TECIDO CINZA, COM ENCOSTO   25/11/2002  

3653  CADEIRA FIXA, EM TECIDO CINZA, COM ENCOSTO   25/11/2002  

3670  PENTIUM 4, 1600MHZ, 128 MB, 20 GB      26/11/2002  

3671  PENTIUM 4, 1600MHZ, 128 MB, 20 GB      26/11/2002  

3675  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.1 GHZ, 128 MB    26/11/2002  

3678  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.1 GHZ, 128 MB    26/11/2002  

3681  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.1 GHZ, 128 MB    26/11/2002  

3743  TRITURADOR DE VIDRO       16/01/2003  

3744  AR CONDICIONADO CONSUL 7500 BTUS, CONSUL   16/01/2003  

3760  IMPRESSORA HP OFFICE JET 4500 DESKTOP     10/03/2003  

3763  IMPRESSORA HP 845C        11/03/2003  

3773  SCANER GENIUS VIVID       28/04/2003  

3774  ZIP DRIVE 250 MB, DISCO ZIP 250MB     28/04/2003  

3782  HUB 08 PORTAS, 10 MBTIS       27/05/2003  

3783  NOBREAK NHS 600VA        27/05/2003  

3798  AR CONDICIONADO, 7.500 BTUS, CONSUL    16/01/2003  

3800  APARELHO FAX PANASONIC RX      03/06/2003  

3806  MICRO CELERON 1200MHZ, 128MB, MONITOR AOC 15  25/06/2003  

3807  MICRO CELERON 2.100MHZ, 256MB, HG 40GB     25/06/2003  

3808  MICRO CELERON 12000MHZ, 128 MB, MONITOR LG 15"  25/06/2003  

3813  CADEIRA GIRATÓRIA BORDÔ CAVALETTI     17/06/2003  

3834  AMPLIFICADOR TWISTERS       28/08/2003  

3843  IMPRESSORA HP 5550        16/10/2003  

3844  IMPRESSORA HP 5550C       30/10/2003  

3850  KOHLBACH 30V, 4P MONO       21/11/2003  

3864  CONDICIONADOR DE AR 7.500BTUS, ELETROLUX SÓ FRIO  05/01/2004  

3932  MONITOR ACER P166HQL 14 POLEGADAS     11/02/2004 

3935  APARELHO DE FAX PANASONIC      18/02/2004  

3938  VENTILADOR DE PÉ        02/03/2004  

3940  VENTILADOR DE PÉ        02/03/2004  

3941  VENTILADOR DE MESA       02/03/2004  

3945  VENTILADOR DE MESA       05/03/2004  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

3992  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PSC 1210     14/04/2004  

3996  QUADRO BRANCO ESCOLAR 200X100     15/04/2004  

4000  APARELHO DE SOM COM CONTROLE 3 CD'S DIGITAL   15/04/2004  

4045  PC CEL. 2GHZ, 256, HD 60GB, 1,44, VGA 32, 52X, ATX, MONITOR  20/05/2004  

4111  INALADOR NS         04/06/2004  

4112  RÁDIO GRAVADOR C/ CD       04/06/2004  

4133  NOBREAK TS SHARA 600 VA 1 BAT. SELADA 110V    16/07/2004  

4138  PC 2.1 GHZ, ASUS S/V/R, 1,28 RAM, HD 40, 52X, ATX, MONITOR  02/08/2004  

4149  MÁQUINA LAV AJACTO, MOD. 6500 110V    11/08/2004  

4152  CENTRAL TELEFONICA, PLACA RAMAIS, APERELHOS   17/06/2004  

4153  IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA     01/03/2004  

4168  RADIO GRAVADOR C/CD TOSHIBA      08/09/2004  

4190  CONJUNTO SELADO GABINETE INÓX     30/09/2004  

4199  VENTILADOR OSCILANTE       05/11/2004  

4224  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   16/12/2004  

4225  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   06/12/2004  

4228  COMPUTADOR CELERON D 2.26, GHZ INTEL, GABINETE ATX 06/12/2004  

4233  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   06/12/2004  

4234  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   06/12/2004  

4235  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   06/12/2004  

4236  COMPUTADOR CELERON D2.26GHZ INTEL, GABINETE ATX   06/12/2004  

4246  IMPRESSORA HP DESKJET 3535      16/12/2004  

4260  NOBREAK NHS 600 VA MINI II PLUS COM 6 TOMADAS   16/12/2004  

4326  NOTEBOOK A60 CELEROM 2.8      03/02/2005  

4327  CÂMERA DIGITAL SONY DSC-W1 SILVER      03/02/2005  

4334  GRAVADOR DE CD 52X32X52      25/02/2005  

4374  PC CEL 1.8, CEL. 1.8, 256, 40 GB, 52XLG, ATX, TEC, MOUSE  08/04/2005  

4375  COMPUTADOR - PC CEL 1.8, CEL. 1.8, 256, 40 GB, 52XLG, ATX  07/04/2004  

4457  SUPORTE PARA CPU        18/04/2005  

4475  CADEIRAS LONGARINA BRANCA 03 LUGARES   25/04/2005  

4491  MAQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL OLYMPUS    20/04/2005  

4532  MICRO CELERON 2.800 MHZ 512MB, HD 40 GB C MONITOR  02/05/2005  

4533  IMPRESSORA HPC 1315 MULTIFUNCIONAL    02/05/2005  

4534  NOBREAK NHS MINI 600 VA       02/05/2005  

4535  APARELHO DE FAX        02/05/2005  

4536  CAIXA ISOTERMICA EM FIBRA DE VIDRO     11/05/2005  

4554  RADIO GRAVADOR BS 166 BRITÂNIA      23/05/2005  

4569  MICRO SEMPRON 2.600MHZ, 256MB, MEMÓRIA HD 40 GB  24/05/2005  

4589  TV 29" , CCR , SEMP TOSCHIBA      28/03/2005  

4623  IMPRESSORA HP PSC 1350 MULTIFUNCIONAL    21/06/2005  

4625  IMPRESSORA HP PSC 1350 MULTIFUNCIONAL    02/08/2004  

4681  FRAGMENTADORA DE PAPEL FP 989 MENNO     12/07/2005  

4694  COMPUTADOR INTEL CEL.2.2- 256MB/40GB/C8 SOFTWERE  21/07/2005 

4720  CADEIRA FIXA AZUL REALFLEX      15/07/2005  

4749  CADEIRA FIXA CINZA REAL FLEX      05/08/2005  

4752  CADEIRA FIXA PRETA REALFLEX      05/08/2005  

4793  IMPRESSORA EPSON LX 300       01/09/2005  

4794  IMPRESSORA HP 1315, MULTIFUNCIONAL     01/09/2005  

4795  GPS GARMIM ETREX        01/09/2005  

4796  IMPRESSORA BEMATECH MP 20 CI DUAL     01/09/2005  

4797  CAMERA DIGITAL SANSUNG DIGIMAX 301     01/09/2005  

4824  PASTA EXECUTIVA        31/05/2005  

4827  MODEM ADSL DLINK 500G       21/06/2005  

4828  MODEN ADSL DLINK 500G       21/06/2005  

4829  MODEM ADSL DLINK 500G       21/06/2005  

4830  MODEN ADSL DLINK 500 G       21/06/2005  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

4849  IMPRESSORA 3650        05/10/2005  

4853  NOBREAK NHS MINI 500 VA MONO     07/10/2005  

4868  IMPRESSORA PARA CHEQUES SERIAL ELGIN NSC 2.18 DB9  21/10/2005  

4894  MICRO 2.26 MHZ 256 CACHE HD, MONITOR 15    24/11/2005  

4896  MICRO 2.26 MHZ 256 CACHE HD 40, MONITOR 15"   24/11/2005  

4900  CADEIRA GIRATÓRIA KIFA 24/11/2005     24/11/2005  

4918  PC CEL. 1.13 GIGABYTE, 256 40, 52X MON. XP FONE    24/11/2005  

4922  PC CEL. 1.13 GIGABYTE, 256 40, 52X MON. XP FONE    24/11/2005  

4923  PC CEL. 1.13 GIGABYTE, 256 40, 52X MON. XP FONE    24/11/2005  

4924  PC CEL. 1.13 GIGABYTE, 256 40, 52X MON. XP FONE    24/11/2005  

4926  PC CEL. 1.13 GIGABYTE, 256 40, 52X MON. XP FONE    24/11/2005 

4942  RETROPROJETOR VIZOOM MENNO      03/04/2006  

4944  MONITOR AOC 15 POL BRANCO      28/11/2005  

4945  SCANER COLOR VIDI GENIUS       16/10/2005  

4946  IMPRESSORA HP 5650        16/03/2006  

4962  APARELHO MICRO SYSTEM COM CD LENOX     24/03/2006  

4968  VENTILADOR         11/01/2006  

4982  DVD BRITÂNIA D300        18/02/2006  

4983  RADIO GRAVADOR BRITÂNIA C/CD BS 239     18/02/2006  

4984  RADIO GRAVADOR BRITÂNIA C/CD BS 239     18/02/2006  

4985  RADIO GRAVADOR BRITÂNIA C/CD BS 239     18/02/2006  

4991  CONDICIONADOR DE AR 7.500 BTUS REVERSO ELETRONICO  21/02/2006  

4999  FILTRO DANCOR DFR 12       13/02/2006  

5154  MICRO CELERON 2.100 MHZ, 256MB, HD 40, MONITOR 15   15/03/2006  

5156  MICRO CELERON 2.100 MHZ, 256MB, HD 40 GB, MONITOR 15  15/03/2006  

5160  NOBREAK NHS MINI 600VA MONO      15/03/2006  

5186  DVD KARAOKE CCE        20/10/2005  

5187  APARELHO DVD VIDEO PLAYER      17/11/2005  

5188  GRAVADOR DE CD LG GCC 4521B     17/11/2005 

5285  IMPRESSORA JATO DE TINTA LEXMARK    01/12/2005 

5302  CADEIRA GIRATÓRIA PRETA       08/05/2006  

5385  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006 

5386  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5387  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5388  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5389  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5390  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5391  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006 

5392  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5395  MICRO CELERON 2.0 MHZ, 256MB, HD 408 GB, MONITOR  22/05/2006  

5397  NOBREAK NHS MINI 600 VA MONO     22/05/2006 

5448  MICROFONE SEM FIO AURICULAR VHF-TSI MS 115 CLI   25/05/2006  

5449  MICROFONE SEM FIO AURICULAR VHF-TSI MS 115 CLI   25/05/2006  

5450  MICROFONE SEM FIO AURICULAR VHF-TSI MS 115 CLI   25/05/2006  

5452  MICROFONE SEM FIO AURICULAR VHF-TSI MS 115 CLI   25/05/2006  

5467  MICRO SYSTEM BRITÃNIA 90 WATS      19/06/2006  

5468  MICRO SYSTEM BRITÃNIA 90 WATS     19/06/2006  

5485  MICROSYSTEM       04/05/2006  

5486  MICROSYSTEM        04/05/2006  

5488  MICROSYSTEM        04/05/2006  

5491  MICROSYSTEM        04/05/2006  

5492  MICROSYSTEM        04/05/2006  

5506  DVD PLAYER         04/05/2006  

5507  DVD PLAYER         04/05/2006  

5511  DVD PLAYER         04/05/2006  

5533  DVD PLAYER         04/05/2006  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

5549  TOCA CD PIONNER, ANTENA INTERNA    02/02/2006 

5559  17 FLAUTAS YAMAHA, 20 FLAUTAS TIPO GERMANICA  31/03/2006  

5568  MIMIÓGRAFO A ALCOOL COM CONTADOR     12/06/2006  

5571  MICRO CELERON 2.1 MHZ, 256 MB, HD 40 GB    04/07/2006 

5698  VENTILADOR OSCILANTE       27/11/2006  

5707  MICRO SISTEM COM CP PREMIER      27/11/2006  

5710  CONDICIONADOR DE AR GREE 10.000 BTEUS- FRIO 220V  09/11/2006  

5712  FAX-SHARP         01/12/2006  

5724  NOBREAK NHS MINI 600VA MONO 112     17/04/2007  

5737  CONDICIONADOR DE AR 76500BTUS, CONSUL    07/02/2007  

5884  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5885  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5886  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5887  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5888  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5893  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5898  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5899  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5900  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5903  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5904  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5908  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5909  ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM TSSHARA     03/05/2007  

5910  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5911  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007 

5912  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007 

5913  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5917  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5919 COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007 

5920  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5921  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5922  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB  03/05/2007  

5924  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5925  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007 

5926  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5929  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5931  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5932  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007 

5935  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5936  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5939  COMPUTADOR PROCESSADOR SEMPRON 64, 3.000 + GHZ AMB 03/05/2007  

5994  CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESPUMA INJETADA   07/05/2007  

6030  CAMERA DIGITAL OLIMPUS 6.0MG      16/04/2007  

6033  MICRO CELERON 2.800 MHZ       22/03/2007  

6060  AQUECEDOR DE AMBIENTE       04/06/2007  

6142  MÁQUINA PULVERIZADOR 10 LITROS     23/05/2007  

6147  CAMERA DIGITAL SANSUNG S630 -1508     04/07/2007  

6148  QUADRO BRANCO 1,20X3,00M- MOLDURA EM MADEIRA  06/07/2007 

6155  LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS MET- VISA    26/07/2007  

6241  COMPUTADOR CELEROM 3.0, 1,5 GB, 80 GB/MONITOR CRT 17 27/07/2007 

6295  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6296  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6297  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6298  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6299  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15   01/08/2007 

6300  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

6301  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6302  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6303  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6304  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6305  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6307  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6308  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6309  COMPUTADOR CEL. 2.66, GHZ, 256MB, MONITOR 15    01/08/2007  

6315  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6317  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6318  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6319  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6321  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6322  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6323  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6325  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6326  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6327  ESTABILIZADOR SMS 300VA      01/08/2007  

6328  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6329  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6331  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6332  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6333  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6334  ESTABILIZADOR SMS 300VA       01/08/2007  

6375  ESTABILIZADOR SMS 300VA       11/09/2007  

6376  ESTABILIZADOR SMS 300VA       11/09/2007  

6382  ESTABILIZADOR SMS 300VA       11/09/2007  

6385  MICROCOMPUTADOR / DOAÇÃO MEC     09/10/2007  

6424  LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MARCA VISA 6 LITROS INÓX  12/11/2007  

6457  RADIO TOSHIBA C/ CD TR 7045      12/02/2008  

6458  RADIO TOSHIBA C/ CD TR 7045      12/02/2008  

6474  RADIO TOSHIBA C/CD TR7045      07/03/2008 

6475  RADIO TOSHIBA C/CD TR7045       07/03/2008  

6489  MICRO P4 C2 DUO 2.2 GHZ, COM MONITOR 17, WIN XP PRO  19/03/2008  

6503  MICRO P4 1.8 E2180 512 MB, MEMÓRIA HD 80GB    14/03/2008  

6567  CONDICIONADOR DE AR - TIPO JANELA 18.000BTUS   18/04/2008  

6720  CÂMARA DIGITAL OLYMPUS X-815      09/05/2008  

6836  MICROFONE S/FIO SHURE      09/06/2008 

6839  FRAGMENTADORA DE PAPEL DS 240      12/06/2008  

6847  IMPRESSORA HP F4/80       20/06/2008  

6852  IMPRESSORA HP LASERJET MULTI M1005     26/06/2008  

6953  DVD SEMP TOSHIBA SD50605       12/08/2008  

6990  CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇOS, COR PRETA   18/08/2008  

7217  APARELHO DE DVD PLAYER PROVIEW COM REPRODUÇÃO  25/11/2008  

7219  APARELHO DE SOM COM MP3, RADIO GRAVADOR AM/FM   25/11/2008  

7357  BEBEDOURO DE PRESSÃO NATUGEL     23/03/2009  

7364  NOBREAK NHS MINI 600VA       26/03/2009  

7366  NOBREAK NHS MINI 600VA       26/03/2009  

7405  BEBEDOURO NEWMAQ BBY INÓX     17/04/2009  

7409  IMPRESSORA EPSON LX 300       24/04/2009  

7561  AQUECEDOR MONDIAL A AR A-03      12/08/2009  

7562  AQUECEDOR MONDIAL A AR A-03      12/08/2009  

7567  LAVADORA MULLER POP 3 KG      17/08/2009  

7585  FORNO MULTIFUNCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 128 KG 13/10/2009  

7666  CERCADO RETANGULAR CONFEC. EM LAMINADO PLÁSTICO 04/05/2010  

7703  ESPELHO COM MOLDURA       27/01/2010  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

7708  CIRCULADOR ARNO MULTIFAN TURBO MFAN    08/02/2010  

7709  CIRCULADOR ARNO MULTIFAN TURBO MFAN    08/02/2010  

7732  MICRO SYSTEM COM MP3- MARCA PHILCO    08/03/2010  

7735  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- HP F4480     09/03/2010  

7796  MESA DE CENTRO FEITA EM MDF EM TAMPO EM VIDRO  13/04/2010  

7800  BICICLETA ARO 26, 18M, COR AZUL     20/04/2010  

7837  IMPRESSORA D1660        09/06/2010  

8000  ARMÁRIO COM 1,61 MTS ALTURA X 0,42 MTS PROFUNDIDADE 25/10/2010  

8108  MICROCOMPUTADOR CELERON 1.8 GHZ, HD 320 GB SATA   09/02/2011  

8126  VIOLINO 4/4 VON144, DIMENSÕES (LXAXP) 25X14X80 CM  25/02/2011  

8133  IMPRESSORA DESKJET D1660, MARCA HP     02/03/2011  

8303  RÁDIO MODELO PH 229N, POTÊNCIA 8W RMS, COM MP3  09/06/2011  

8304  RÁDIO MODELO PH 229N, POTÊNCIA 8W RMS, COM MP3  09/06/2011  

8418  ANTENA PARABÓLICA TELADA BANDA C, COM 160 CM  18/10/2011  

8676  CADEIRA INFANTIL EM MADEIRA COLORIDA   03/02/2012  

8770  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO 3050, MARCA HP  05/03/2012  

8976  PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA, MOD SAÚDE VIDA 17/05/2012  

8988  BEBEDOURO DE ÁGUA MODELO EVIDENCE NEWUP    23/05/2012  

9015  IMPRESSORA MODELO HP DESKJET 1000     26/06/2012  

9154  CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO E BASE METÁLICA  26/09/2012 

9333  RÁDIO CNN-1201 AM/FM/SW1/SW2 COM ENTRADA USB  01/03/2013 

9375  CENTRÍFUGA TIMER CESTO EM INOX, BRITÂNIA    16/04/2013 

9410  MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL, MODELO SM-58 P4  02/05/2013 

9411  MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL, MODELO SM-58 P4  02/05/2013 

9412  MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL, MODELO SM-58 P4  02/05/2013  

9502  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, BRANCA   28/08/2013  

9510  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, BRANCA   28/08/2013  

9513  BERÇO DE MADEIRA COM GRADES EM MDF, BRANCA   28/08/2013  

 

Art. 2º Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Artigo 1º do presente 

Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 1º dia do mês de agosto 

de 2017.  

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


